
PROTOKÓŁ Nr 67/2022 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego 

w dniu 5 sierpnia 2022 r. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku 
Publicznego - Artur Marzysz. 
Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności. 
Posiedzenie trwało w godz. 900 -925. 

Porządek posiedzenia: 
1. Rozpatrzenie pisma, znak: GKP.7142.3.14.2022 z dnia 25.07.2022 r. w sprawie wpisania 

czteroosobowej rodziny na listę mieszkaniową. 
2. Opinia w sprawie nazwy nowo budowanego ronda w ciągu ulicy Wiślanej. 
3. Zapoznanie z wnioskiem w sprawie nazwy dla powstającego ronda na skrzyżowaniu 

ulic Mickiewicza i Kościuszki. 

Członkowie komisji przyjęli porządek 4 głosami „za" - jednogłośnie. 

Ad. 1. Rozpatrzenie pisma, znak: GKP.7142.3.14.2022 z dnia 25.07.2022 r. w sprawie 
wpisania czteroosobowej rodziny na listę mieszkaniową. 

Podinspektor ds. lokalowych - Mariusz Jerszow przedstawił pismo Burmistrza Miasta znak: 
GKP.7142.3.14.2022 z dnia 25.07.2022 r. (stanowi załącznik do protokołu) z prośbą 
o zaopiniowanie propozycji wpisania rodziny do listy osób oczekujących na zawarcie umowy 
najmu lokalu mieszkalnego w kategorii rodzin czteroosobowych na pozycji nr 6. 

Nie było głosów w dyskusji. 

Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała propozycję wpisania do listy osób oczekujących na zawarcie umowy najmu lokalu 
mieszkalnego w kategorii rodzin czteroosobowych na pozycji nr 6 - 4 głosami „za". 

Ad. 2. Opinia w sprawie nazwy nowo budowanego ronda w ciągu ulicy Wiślanej. 

Komisja zapoznała się z pismami (kopie pism stanowią załączniki do protokołu): 

- dyrektora PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Lublinie, 
znak: IZ04PA.062.4.2022 z dnia 03.06.2022 r. z prośbą o nadanie dla nowo budowanego 
ronda w ciągu ulicy Wiślanej nazwy „Kolejarzy Dęblińskich"; 

- mieszkańca ulicy Wiślanej z dnia 10.06.2022 r. z wnioskiem o nadanie powstającemu rondu 
na skrzyżowaniu nowej drogi nr 801 i ulicy Wiślanej nazwy „Rondo Kolejarzy"; 

- Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Chrystusa Miłosiernego w Dęblinie z dnia 03.08.2022 r. 
z prośbą o poparcie i wyrażenie zgody na nadanie rondu usytuowanemu w pobliżu Kościoła 
Parafialnego przy ulicy Wiślanej 69 „imienia Błogosławionego Księdza Jerzego 
Popiełuszki". Do kierowanej prośby dołączono podpisy parafian i mieszkańców Dęblina 
w liczbie 377, którzy zaproponowali i popierają tą inicjatywę. 

Przewodniczący Komisji, żeby uszanować wolę mieszkańców zaproponował szersze 
konsultacje społeczne, by mieszkańcy zadecydowali jakiego patrona tego ronda chcą mieć. 
Jest zdania, że tak będzie najrozsądniej. Komisja dzisiaj nie będzie podejmować żadnej decyzji 
w tym temacie, tylko poczeka i po konsultacjach taką decyzję wypracuje. Mieszkańcy sami 
najlepiej zadecydują. 



Radna Urszula Czarnecka - pierwsze pismo przyszło z PKP Linie Kolejowe już 3 czerwca br. 
z wnioskiem o nazwę „Kolejarzy Dęblińskich". Następnie mieszkańcy przychylił się do „Ronda 
Kolejarzy". Nazwy są zbliżone, aczkolwiek przychylam się do zdania przewodniczącego 
odnośnie konsultacji z tego względu, że większość kolejarzy, którzy mieszkają na ulicy Wiślanej 
należy też do parafii Chrystusa Miłosiernego, więc takie rozstrzygnięcie będzie 
najsprawiedliwsze w ich sumieniu, bo będą mogli spokojnie wyrazić swoją wolę. Uważam, 
że na parafię, w skład której wchodzą 3 osiedla, tj. 15 Pułk Piechoty „Wilków", Wiślana 
i Staszica, 377 osób jest trochę mało. Liczba nie jest adekwatna, żeby powiedzieć, że to jest 
większość ludzi. Parafian jest dużo więcej niż 377 osób. Konsultacje społeczne będą dotyczyły 
już całego miasta, bo wiadomo, że rondo należy do całego miasta, a nie tylko do parafii 
i do kolei. Myślę, że trzeba zorganizować wszystko, by było jak najszybciej i jak najwygodniej 
dla mieszkańców, aby mogli wyrazić wolę. 
Burmistrz Miasta - jakiś wniosek powinna komisja wypracować i przegłosować oraz 
dać do realizacji burmistrzowi. Osiedle Wiślana, Michalinów, Wiślana-Żwica to też byli 
kolejarze lub obecnie pracujący i wyjeżdżający do pracy już poza Dęblin. Może tak być, 
że środowiska są spójne. Ponieważ dwa wnioski wpłynęły dużo wcześniej od kolejarzy 
ale nie były nagłośnione, więc nie wiemy, czy osoby, które składały podpis pod wnioskiem 
parafii, wiedziały o wcześniejszych propozycjach, by rondo nazywało się ku czci kolejarzy 
dęblińskich. Może w konsultacjach społecznych społeczeństwo dęblińskie się wypowie, 
żebyśmy wiedzieli jak to rondo nazwać. Trzeba wypracować wniosek, który by dał bodziec 
do działania dalej burmistrzowi i całemu aparatowi urzędu do przygotowania takich konsultacji. 
Konsultacji społecznych nie trzeba przeprowadzać, aby nadać nazwę dla ronda, ale w przypadku 
kiedy są różne intencje co do nazwy, należałoby zapytać społeczeństwo, do której nazwy 
się przychyla. 

Komisja Gospodarki Komunalnej, Samorządu i Porządku Publicznego przyjęła jednogłośnie 
4 głosami „za" wniosek o przeprowadzenie przez Burmistrza Miasta konsultacji społecznych 
odnośnie proponowanych nazw nowo budowanego ronda przy ulicy Wiślanej. 

Ad. 3. Zapoznanie z wnioskiem w sprawie nazwy dla powstającego ronda na skrzyżowaniu 
ulic Mickiewicza i Kościuszki. 

Do Rady Miasta wpłynął wniosek Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Dęblina (kopia stanowi 
załącznik do protokołu) o nadanie rondu na obrzeżach miasta nazwy „Powstańców 
styczniowych". 

Przewodniczący Komisji poinformował, że rondo jest usytułowane nie w pełni na terenie 
naszego miasta. 
Burmistrz Miasta - to rondo jest usytuowane w granicach administracyjnych dwóch gmin, 
tj. Gminy Miasto Dęblin i Gminy Stężyca. Jak wiemy, zgodnie z przepisami nazwę rondu nadaje 
właściwa gmina, a więc ta, w której granicach administracyjnych rondo jest położone. 
Należałoby również zapytać o stanowisko w tej sprawie gminy Stężyca. Rondo mniej więcej 
po połowie jest usytuowane na naszym terenie i na terenie gminy Stężyca i myślę, że sami nie 
możemy podjąć takiej decyzji. Należałoby o stanowisko zapytać również drugiej gminy 
i wystąpić do tej gminy o podjęcie procedury nadania nazwy według wniosku Towarzystwa 
Przyjaciół Dęblina. Musimy też liczyć się z tym, że gmina Stężyca może mieć również swój 
pomysł na nazwę tego ronda. W związku z tym myślę, że należy rozpocząć procedurę poprzez 
najpierw przesłanie tego wniosku do gminy Stężyca celem dowiedzenie się, czy ta nazwa będzie 
akceptowana również przez ich gminę. Jeżeli gmina Stężyca będzie miała inne pomysły, na 
pewno będzie z nami korespondowała w tej sprawie. Nie możemy podjąć jednoznacznego 
stanowiska, jest jeszcze przedwcześnie, żeby opiniować pozytywnie czy negatywnie ten 
wniosek, bowiem wcześniej musimy znać też stanowisko sąsiedniej gminy w tym temacie. 
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Radna U. Czarnecka - uważam, że nazwa jest adekwatna tym bardziej, że powstaniem 
dowodził Traugutt, który był u nas na Twierdzy, więc blisko jest związane to miejsce z Twierdzą 
Dęblińską i włączyłoby się w historię Dęblina. Druga sprawa to, żeby było jaśniej 
dla mieszkańców, prosiłabym Panią Burmistrz, żeby na stronie miasta Dęblin napisać właśnie 
0 tej propozycji i przybliżyć mieszkańcom dwie postaci w związku z tą nazwą. Chodzi o to, żeby 
później w razie konieczności konsultacji, było wiadomo mieszkańcom o czym jest mowa i wtedy 
byłoby łatwiej podejmować mieszkańcom decyzje, bo nie każdy para się historią i nie każdy wie, 
że potomkowie tego pana żyją i są mieszkańcami naszego miasta. 
Przewodniczący Komisji - trzeba będzie do gminy Stężyca z pismem wystąpić, poinformować 
1 porozmawiać. 
Burmistrz Miasta - w przypadku kiedy gmina Stężyca przychyliłaby się do tej nazwy, 
nie będzie to wymagało żadnych konsultacji społecznych. Będzie to wymagało tylko zgodnych 
uchwał obu rad. Natomiast, jeśli będą nowe pomysły ze strony Stężycy, to sądzę, że być może 
będą potrzebne konsultacje społeczne zarówno jednej, jak i drugiej gminy. Procedura nazwy 
tego ronda dopiero się rozpoczyna i jeżeli już będziemy wiedzieli, że stanowisko jest różne, 
to wówczas powiadomimy mieszkańców o konieczności przeprowadzenia konsultacji zarówno 
co do nazwy zaproponowanej przez gminę Stężyca, jak i co do nazwy zaproponowanej przez 
nas, czy Towarzystwo Przyjaciół Dęblina. Wtedy ta procedura się rozpocznie i myślę, 
że tu procedura będzie trwała dłużej. 
Wnioski zarówno co do ronda przy Kościele p.w. Chrystusa Miłosiernego, jak i co do ronda 
przy ul. Kościuszki będą procedowane znacznie dłużej niż poprzedni. 

Przewodniczący Komisji - dzisiaj nie będziemy tego punktu opiniowali, poczekamy do czasu 
wypracowania stanowiska przez gminę Stężyca. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji 
Gospodarki Komunalnej, Samorządu 

i Porządku Publicznego 

Protokołowała: 

Agnieszka Ogórek-Ostrach 
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